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Pani 

ANETTA URBANIAK  

Radna Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pani interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 22 kwietnia 2021 r. 

w poniższych sprawach informuję: 

 

1) dot. ubytków w jezdni przy ul.  Heleny Modrzejewskiej i przyległych do niej chodników: 

 

Nierówności chodników po obu stronach ulicy Heleny Modrzejewskiej, ich liczne występowanie 

na całej powierzchni ciągów, wyklucza zasadność dokonania remontów cząstkowych nawierzchni, gdyż 

jakiekolwiek naprawy wykonywane miejscowo nie polepszą komfortu użytkowników chodnika. Kolejną 

kwestią jest brak występowania jednoznacznego ubytku lub zapadnięcia, które stanowiłyby 

bezpośrednie zagrożenie, wymagające natychmiastowego remontu.  

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców przedmiotowe chodniki zostaną wpisane do 

planu modernizacji i remontów chodników, co pozwoli na dokonanie gruntownej przebudowy po 

przeznaczeniu środków finansowych na ten cel. Natomiast remont cząstkowy nawierzchni jezdni został 

zlecony do wykonania, a przewidywany termin jego realizacji to maj bieżącego roku. 

 

Informuję również, że drzewo gatunku lipa drobnolistna zlokalizowane w pasie drogowym ulicy 

Heleny Modrzejewskiej w Koszalinie, na wysokości numeru 52, z uwagi na zły stan zostało wpisane na 

listę drzew typowanych do usunięcia. Stosownie do art. 90 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2020 r., poz. 55  z późn. zmianami), zezwolenia na usunięcie drzew z terenu działek 

będących własnością Gminy Miasto Koszalin, z wyjątkiem nieruchomości będących w użytkowaniu 

wieczystym innego podmiotu, wydaje Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego.  

Ponadto, projekt zezwolenia na usunięcie drzew z pasów drogowych dróg publicznych 

(z wyjątkiem obcych gatunków topoli) wymaga uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony  

Środowiska. Wobec powyższego przedmiotowe drzewo zostanie usunięte po uzyskaniu 

i uprawomocnieniu się stosownego zezwolenia. 

 

2) dot.  wnikliwej oceny Koszalina pod względem czystości i zalegających śmieci przed 

osłonami śmietnikowymi:    

 
Informuję, że zadanie systematycznego utrzymania czystości na terenie Miasta Koszalina 

realizowane jest na podstawie umów zawartych z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. 

w Koszalinie.  

Na bieżąco realizowane jest ręczne zbieranie zanieczyszczeń i mechaniczne zamiatanie jezdni 

i chodników, w okresie letnim koszenie trawników wraz z grabieniem i wywozem urobku na składowisko. 

Sprzątanie terenów miejskich wykonywane jest zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem 

(np. harmonogram zamiatania  chodników - częstotliwość od 1 do 4 razy w miesiącu, harmonogram 

zamiatania ulic, częstotliwość od 1 do 8 razy w miesiącu, harmonogram zamiatania parkingów – 

częstotliwość od 8 do 15 razy w miesiącu).  

Podkreślić należy, że częstotliwość wynika z wieloletnich obserwacji natężenia ruchu pieszego, 

potrzeb danego obszaru Koszalina, ale przede wszystkim od możliwości finansowych budżetu Miasta. 

Możliwa byłaby większa częstotliwość zlecanych prac porządkowych, ale wiąże się to z koniecznością 

znacznego zwiększenia środków na utrzymanie terenów Miasta.  



Na stan czystości terenów miejskich wpływ ma również kultura mieszkańców i ich dbałość o swoje 

najbliższe otoczenie. Nadmieniam, że wszystkie prace wykonywane są zgodnie z harmonogramem, 

a w razie potrzeby zlecane są prace dodatkowe w miarę potrzeb i możliwości finansowych.  

Pracownicy Urzędu Miejskiego w Koszalinie oraz Zarządu Dróg i Transportu reagują bez żadnej 

zwłoki na zgłoszenia mieszkańców i zlecają dodatkową realizację określonych prac do wykonawcy usług 

tj. do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Koszalinie. Czas oczekiwania w przypadku 

zleceń dodatkowych jest zależny od możliwości (czynnik ludzki i techniczny) wykonania prac 

przez wykonawcę.  

Jednocześnie informuję, że Zarząd Dróg i Transportu  zwrócił się do Straży Miejskiej w Koszalinie 

o zwrócenie szczególnej uwagi na tereny wokół ogródków działkowych. Planowane zwiększenie 

częstotliwości oczyszczania Miasta nastąpi w okresie letnim br. Natomiast utrzymanie czystości terenów 

zielonych od miesiąca kwietnia realizowane jest według letniego harmonogramu, tj.  tereny objęte 

ryczałtem (parki oraz centrum Miasta) oczyszczane są 18 razy w miesiącu. 

Dodatkowo należy dodać, że za utrzymanie czystości terenów odpowiadają ich właściciele, a wiele 

terenów w Mieście należy do różnych osób prawnych i fizycznych. Odpowiedzialność za ich utrzymanie 

spoczywa nie na Gminie Miasto Koszalin, tylko na właścicielach tych terenów. 

  

W roku 2020 funkcjonariusze Straży Miejskiej w Koszalinie podjęli 491 interwencji i kontroli 

wobec zarządców nieruchomości, właścicieli i użytkowników terenów na których są umiejscowione 

pojemniki na odpady komunalne.  

Prowadzone działania dotyczyły stanu porządkowego miejsc składowania odpadów oraz ich 

otoczenia. W 43 przypadkach strażnicy wszczęli czynności służbowe wobec osób odpowiedzialnych za 

czystość  w tych miejscach. W 15 przypadkach funkcjonariusze zastosowali środki  oddziaływania 

wychowawczego. Na 24 sprawców nałożono grzywny w drodze mandatów karnych. W 4 przypadkach 

przeprowadzono postępowanie wyjaśniające skutkujące skierowaniem przeciwko osobom 

odpowiedzialnym wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego w Koszalinie.  

W okresie od 01 stycznia 2021 r. do dnia 30 kwietnia 2021 r. takich kontroli i interwencji 

funkcjonariusze podjęli 131. W wyniku podjętych działań, w 23 przypadkach wszczęto postępowania 

w oparciu o Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Koszalina. W 13 przypadkach 

zastosowane zostały środki oddziaływania wychowawczego. W 8 przypadkach na osoby odpowiedzialne 

zostały nałożone grzywny w drodze mandatów karnych. W 2 przypadkach sprawa zostanie 

rozstrzygnięta przed Sądem Rejonowym w Koszalinie.   

Postępowanie przed sądem jest postępowaniem długotrwałym. W roku 2020 Sąd Rejonowy 

w Koszalinie, w postępowaniu nakazowym, uznał wszystkich 4 sprawców winnymi popełnienia 

zarzucanych im czynów polegających na niewywiązaniu się z obowiązków utrzymania czystości 

i porządku w miejscach składowania odpadów oraz w odległości 3 m od pojemników lub  ściany osłony 

śmietnikowej. We wszystkich tych sprawach osoby ukarane złożyły w ustawowym terminie sprzeciwy od 

wyroków nakazowych. W dwóch przypadkach odbyły się już pierwsze rozprawy. W dwóch pozostałych 

Sąd Rejonowy w Koszalinie nie wyznaczył jeszcze terminów pierwszych rozpraw.  

Jednocześnie podkreślam, iż miejsca składowania odpadów są codziennie monitorowane przez 

funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Koszalinie. Strażnicy reagują na każdą stwierdzoną nieprawidłowość.   

 

 

Prezydent Miasta  

Piotr Jedliński 

 


